
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 062/2018, DE 29 DE MARÇO DE 2018

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LA-
TINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº. 394, de 30 de junho de 2017,
com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº. 042, de 25 de janeiro de 2017, nos ter-
mos da legislação, e

CONSIDERANDO 

os Editais PROGRAD nº 028, 056 e 061/2018

a Lei Federal nº 11.180/05, e

as Portarias do Ministério da Educação nº 01/2006, nº 976/2010 e nº 343/2013, 

RESOLVE

Tornar público o RESULTADO FINAL da primeira etapa da seleção de discentes para integrar o
Grupo  do  PET/Conexões  de  Saberes  “Literatura  e  Cultura  como  espaços  de  integração  da
Universidade no projeto latino-americano”, de abrangência interdisciplinar, que tem como foco das
atividades  a  temática  “Da  América  Latina  à  Tríplice  Fronteira:  estudos  e  práticas
interdisciplinares”. 

1. DO RESULTADO FINAL

1.1  O  resultado  final  da  análise  das  inscrições  dos  candidatos  a  bolsistas  do  Grupo  do
PET/Conexões de Saberes, acima descrito, bem como o cronograma com data, horário e local das
entrevistas, que compõem a segunda etapa de avaliação,  encontra-se no Anexo I do presente Edital.

2 DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos serão decididos pela Pró-Reitoria de Graduação, juntamente com a tutora do
Grupo.

Foz do Iguaçu, 03 de abril de 2018

PROF. LÚCIO FLÁVIO GROSS FREITAS 
Pró-Reitor de Graduação 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO I 
RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL/PROGRAD N°

028/2018 – PRIMEIRA ETAPA – E CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS A SEREM REALIZADAS
COMO PARTE DA SEGUNDA ETAPA

DISCENTE SITUAÇÃO DATA DA
ENTREVISTA

HORÁRIO DA
ENTREVISTA

LOCAL DA
ENTREVISTA

1 Hander Andrés Henão Deferido Sexta-Feira
06/04/2018

14h SALA DE REUNIÕES
C105

JU - PRÉDIO CENTRAL

2 Jasleidy Lidilia Solorzano
Villavicencio

Deferido Sexta-Feira
06/04/2018

14h15 SALA DE REUNIÕES
C105

JU - PRÉDIO CENTRAL

3 Matheus Alencar 
Fernandes Oliveira

Deferido Sexta-Feira
06/04/2018

14h30 SALA DE REUNIÕES
C105

JU - PRÉDIO CENTRAL

4 José Carlos Martinez 
Oñate

Deferido Sexta-Feira
06/04/2018

14h45 SALA DE REUNIÕES
C105

JU - PRÉDIO CENTRAL

5 Luísa Fernanda 
Rodríguez Orrego

Deferido Sexta-Feira
06/04/2018

15h SALA DE REUNIÕES
C105

JU - PRÉDIO CENTRAL

6 Evens Pierre Deferido Sexta-Feira
06/04/2018

15h15 SALA DE REUNIÕES
C105

JU - PRÉDIO CENTRAL

7 Laila Dafni Laurentino 
dos Santos

Deferido Sexta-Feira
06/04/2018

16h SALA DE REUNIÕES
C105

JU - PRÉDIO CENTRAL

8 David Washington 
Rodrigues Coelho e Silva

Deferido Sexta-Feira
06/04/2018

16h15 SALA DE REUNIÕES
C105

JU - PRÉDIO CENTRAL

9 Wellington de Souza 
Lima

Deferido Sexta-Feira
06/04/2018

16h30 SALA DE REUNIÕES
C105

JU - PRÉDIO CENTRAL

10 Mariana Camargo do 
Prado

Deferido Sábado 08h SALA DE REUNIÕES
G204 - 1



07/04/2018 JU - GINÁSIO 

11 Jandir Rodrigues Deferido Sábado
07/04/2018

08h15 SALA DE REUNIÕES
G204 - 1

JU - GINÁSIO 

12 Ediane Hirle Deferido Sábado
07/04/2018

08h30 SALA DE REUNIÕES
G204 - 1

JU - GINÁSIO 

13 Ângela Vieira Rodrigues Deferido Sábado
07/04/2018

08h45 SALA DE REUNIÕES
G204 - 1

JU - GINÁSIO 

14 Midia Barbosa Deferido Sábado
07/04/2018

09h SALA DE REUNIÕES
G204 - 1

JU - GINÁSIO 

15 Carlos Iandro Almeida de
Oliveira

Deferido Sábado
07/04/2018

09h15 SALA DE REUNIÕES
G204 - 1

JU - GINÁSIO 

16 Ahmed Walid Hammaud 
Chansedine

Deferido Sábado
07/04/2018

09h30 SALA DE REUNIÕES
G204 - 1

JU - GINÁSIO 

17 Lívia Maria Valle de 
Andrade

Deferido Sábado
07/04/2018

09h45 SALA DE REUNIÕES
G204 - 1

JU - GINÁSIO 

18 Beatriz dos Santos Abreu Deferido Sábado
07/04/2018

10h30 SALA DE REUNIÕES
G204 - 1

JU - GINÁSIO 

19 Henrique Roberto 
Figueiredo

Deferido Sábado
07/04/2018

10h45 SALA DE REUNIÕES
G204 - 1

JU - GINÁSIO 

20 Elisângela Mendes Deferido Sábado
07/04/2018

11h SALA DE REUNIÕES
G204 - 1

JU - GINÁSIO 

21 João Carlos Reis Deferido Sábado
07/04/2018

11h15 SALA DE REUNIÕES
G204 - 1

JU - GINÁSIO 


